Министерство

градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьями 41 – 43, 45 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьями 5, 27 Закона Нижегородской области от 8 апреля

2008 г. № 37-З «Об основах регулирования градостроительной деятельности на

территории Нижегородской области», пунктом 3.1.10 Положения о министерстве

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области

от 16 апреля 2020 г. № 308, в связи с обращением общества с ограниченной

ответственностью «Экологические проекты» от 30 ноября 2022 г. №Сл-869300/22

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства градостроительной деятельности и

развития агломераций Нижегородской области от 7 ноября 2022 г.  № 06-01-03/60

«Об утверждении документации по планировке территории, расположенной от

ул. Горная (в районе дома 162а по пр. Гагарина) до перекрестка пр. Гагарина и ул.

Терешковой в Приокском районе г.о.г. Нижний Новгород» (далее – приказ)

изменения, заменив в приложении к приказу по тексту слова:

- «в целях реконструкции объекта» словами «в целях строительства объекта»;

 - «реконструкция трамвайных путей» словами «строительство трамвайных

путей»;

6 декабря 2022 г.  06-01-03/64

 О внесении изменений в приказ

министерства градостроительной

деятельности и развития агломераций

Нижегородской области от 7 ноября 2022 г. №

06-01-03/60

 2

- «в рамках реконструкции» словами «в рамках строительства»;

- «реконструкция трамвайной линии» словами «строительство трамвайной

линии»;

- «протяженность участка реконструкции трамвайной линии» словами

«протяженность участка строительства трамвайной линии»;

- «на участке реконструкции» словами «на участке строительства»;

- «реконструкция линейного объекта» словами «строительство линейного

объекта»;

- «в связи с реконструкцией объекта» словами «в связи со строительством

объекта»;

- «на период реконструкции» словами «на период строительства»;

- «в процессе реконструкции» словами «в процессе строительства»;

- «в период реконструкции» словами «в период строительства».

2. Министерству градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области:

2.1. В течение семи дней со дня принятия настоящего приказа направить

утвержденную документацию по планировке территории главе города Нижнего

Новгорода для опубликования в порядке, установленном для официального

опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации,

и размещения на официальном сайте города в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2.2. В течение десяти рабочих дней со дня утверждения обеспечить

размещение документации по планировке территории в                государственной

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

2.3. Разместить настоящий приказ на официальном                                  сайте

министерства градостроительной деятельности  и развития агломераций

Нижегородской  области  в информационно-телекоммуникационной  сети

«Интернет».

 3

Министр                                                                                                      М.В. Ракова